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Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Jeg vil gerne takke ordførerne for alle partier 

for den meget positive modtagelse, lovforslaget 
har fået i dag. 

Det hviler jo på et ønske om at kunne gen- 
nemføre en ny strategi for nyttiggørelsen af de 
mineralske råstoffer i Grønland, og det er ble- 
vet udformet i løbet af 1990 og ikke mindst på 
grønlandsk initiativ. 

Det har været glædeligt at kunne konstatere, 
at beslutsomhed og enighed om strategien ved- 
rørende Grønlands undergrund, som har gjort 
sig gældende i Grønland blandt de grønland- 
ske partier, også er blevet bekræftet ved, at 
Grønlands Landsting enstemmigt har tiltrådt 
lovforslaget ved den nylige behandling dér. Li- 
geledes har det været glædeligt at konstatere, at 
det dansk-grønlandske fællesråd med danske 
og grønlandske politikere tilsvarende fuldt ud 
er gået ind for forslaget. 

Derfor er det selvfølgelig også rart at se, at 
der også her ved Folketingets behandling er 
fuld opbakning. En sådan enighed er uhyre væ- 
sentlig i forhold til de investorer, der skal kun- 
ne have tiltro til det politiske og retlige grund- 
lag for at gå ind i efterforskningsvirksomhed i 
Grønland. 

Det er mit håb, at de kommende års udvik- 
ling på råstofområdet i Grønland kan blive til 
gavn for det grønlandske samfund og medvirke 
til Grønlands fortsatte udvikling både med 
hensyn til erhvervsliv, beskæftigelsessituation 
og samfundsøkonomi generelt. 

Der er også nævnt spørgsmål omkring miljø- 
et, men hr. Rosing har svaret, hr. Tommy Dine- 
sen også. Jeg vil også godt understrege, at de 
øgede aktiviteter, som lovforslaget sigter mod, 
ikke skal foregå på bekostning af miljøet, som 
det også har været fremhævet i den grønland- 
ske stillingtagen til forslaget. 

Jeg håber, at forslaget vil kunne færdigbe- 
handles inden sommer -  ikke mindst på bag- 
grund af den store interesse, der er i Grønland 
for at få fremmet hele processen mest muligt -  
og jeg stiller mig naturligvis til rådighed for de 
spørgsmål, der måtte komme under udvalgsbe- 
handlingen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Kirsten Jacobsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til det 

udvalg, der den 29. januar 1991 blev nedsat til 
behandling af lovforslag om Grønland. Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00, hvor vi først går til punkt 10 på 
dagsordenen: Spørgsmål til ministrene. 

Mødet udsat kl. 11.59 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Man gik til dagsordenens punkt 10, som var: 

10) Spørgsmål til ministrene: 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Det som nr. 1 (S 474) opførte spørgsmål, der 

er stillet af Torben Lund (S) til statsministeren, 
udgår efter ønske fra spørgeren til skriftlig be- 
svarelse. 

Spm. nr. S 523 

2) Til miljøministeren af: 

Trøjborg (S): 
»Hvilken initiativer vil regeringen tage for at 

sikre genanvendelse af det papir, der indsamles 
gennem obligatoriske og frivillige ordninger?« 

Skriftlig begrundelse 

Der er etableret obligatoriske indsamlings- 
ordninger af papir fra private og af pap og pa- 
pir fra handelsvirksomheder, og der indsamles 
nu årligt omkring 409.000 t papir svarende til 
35 pet. af det årlig papirforbrug. 

Imidlertid har regeringen ikke sikret en til- 
strækkelig efterspørgsel og oparbejdning af 
genbrugspapir med det resultat, at markedspri- 
sen rasler ned, og at kommunerne overvejer at 
brænde det indsamlede papir. 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Jeg kan oplyse, at alt dansk indsamlet retur- 

papir afsættes til genanvendelse på danske el- 


